
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33987 39Sexta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1.061/2019 - SAGA
BELÉM-PA, 19 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, 
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 004/2017-SEGUP, celebrado com a EM-
PRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ – PRODEPA, oriundo do Processo n° 2016/222325 - SEGUP/PA, 
cujo objeto é a prestação de serviços de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação – TIC,compreendendo as atividades de criação, desenvolvimento 
e manutenção de sites e portais WEB para desenvolvimento e implantação 
do website Institucional do IESP  e Dispensa de Licitação nº 001/2017 – 
SEGUP/PA;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: I - Revogar os termos da PORTARIA Nº 404/2017 - GAB/SAGA, 
de 06/04/2017, que nomeou a servidor 1º Ten. QOABM RONALDO FEIO DA 
COSTA , Matrícula Funcional: 5211875/4, como fi scal Suplente do Contrato 
nº 004/2017- SEGUP;
II - Nomear o servidor 3° SGT BM EMERSON NASCIMENTO TAVARES, Ma-
trícula Funcional: 5826616, como fi scal Suplente e em substituição no caso 
de ausência do fi scal a contar da assinatura do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 475971

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1054/2019–SAGA
OBJETIVO: Para transporte dos Servidores da CASA MILITAR.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SOURE/PA
PERÍODO: 10.08.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): ANTÔNIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA
CPF: 067.342.352-20
CLOVIS DAMETTO
CPF: 273.372.510-68
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1055/2019–SAGA
OBJETIVO: Para participar do 13º PREGÃO WEEK
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): FOZ DE IGUAÇU/PR
PERÍODO: 13 à 20.10.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
SERVIDOR (ES): MAJ PM WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO
CPF: 635.517.562-87
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
SERVIDOR (ES): PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
CPF: 304.401.902-82
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1056/2019–SAGA
OBJETIVO: Para participar do 13º PREGÃO WEEK
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): FOZ DE IGUAÇU/PR
PERÍODO: 13 à 20.10.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
SERVIDOR (ES): LUCIANA CUNHA DA SILVA
CPF: 578.853.032-68
ALDENOR COELHO DA SILVA
CPF: 120.768.722-72

MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO
CPF: 702.784.072-34
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE 
BARROS
CPF: 513.501.902-25
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1057/2019–SAGA
OBJETIVO: Para transporte do Sr. Governador do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ALTAMIRA/PA
PERÍODO: 08 à 12.07.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM ARMANDO CONCEIÇÃO DE MOARES GON-
ÇALVES
CPF: 297.216.362-15
CB BM HERYEWERTON RÊGO PAULA
CPF: 522.484.702-82
CB PM ANDERSON JOSÉ OLIVEIRA LIMA
CPF: 788.755.872-72
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): BRUNO DE CARVALHO LEITE
CPF: 378.885.102-30
JOSÉ ALEXANDRE BARROSO LEITÃO
CPF: 057.926.438-65
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1062/2019–SAGA
OBJETIVO: Para transporte do Sr. Governador do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): OURILÂNDIA DO NORTE/PA
PERÍODO: 26.08.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): EDUARDO CESAR CORREA RAMOS
CPF: 353.893.112-72
CLOVIS DAMETTO
CPF: 273.372.510-68
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1063/2019–SAGA
OBJETIVO: Para transporte da Comitiva do Sr. Governador do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 25.08.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): EDUARDO CESAR CORREA RAMOS
CPF: 353.893.112-72
CLOVIS DAMETTO
CPF: 273.372.510-68
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1064/2019–SAGA
OBJETIVO: Para apoio ao Sr. Governador do Estado e Comitiva.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS/PA
PERÍODO: 24.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): EDUARDO CESAR CORREA RAMOS
CPF: 353.893.112-72
APARECIDO TEODORO CORREIA
CPF: 095.381.861-68
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1065/2019–SAGA
OBJETIVO: Para transporte do Comandante Geral da PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA
PERÍODO: 04 à 06.09.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): MAJ PM ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR
CPF: 617.287.482-91
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 476334


